Portaria nº 6929, de 28/01/2013

PORTARIA Nº 6.929, DE 28 DE JANEIRO DE 2013
Torna pública a relação dos veículos oficiais pertencentes à frota da Justiça
Federal da Terceira Região.

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA TERCEI RA REGIÃO , no uso de
suas atribuições regimentais,

CONSIDERANDO o disposto no artigo 5º da Resolução nº 83, de 10 de junho de 2009, do
Conselho Nacional de Justiça,

R E S O L V E:
Art. 1º Tornar pública a relação dos veículos oficiais pertencentes à frota do Tribunal Regional

Federal da 3ª Região e Justiça Federal de Primeiro Grau – Seções Judiciárias de São Paulo e Mato
Grosso do Sul, constantes dos Anexos I, II e III, bem como divulgar o presente expediente no sitio do
Tribunal www.trf3.jus.br, menu “Transparência”.

Art. 2º As informações listadas no artigo 5º da Resolução nº 83, de 10 de junho de 2009, do
Conselho Nacional de Justiça, e eventuais alterações posteriores deverão ser divulgadas anualmente, no
prazo estabelecido pela referida Resolução, independentemente de expedição de novo ato normativo.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

NEWTON DE LUCCA
Presidente

ANEXO I DA PORTARIA Nº 6.929, DE 28 DE JANEIRO DE 2 013

LISTA DE VEÍCULOS OFICIAIS

Art. 5º da Resolução nº 83/CNJ, de 10/06/2009

UNIDADE: TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 3ª REGIÃO

I - VEÍCULO DE REPRESENTAÇÃO

II - VEÍCULO DE TRANSPORTE INSTITUCIONAL

III - VEÍCULO DE SERVIÇOS

DESCRIÇÃO DO MODELO DO VEÍCULO ANO QDE
Toyota Corolla XEI  2009 3
Volvo S/80 D5  2005 1
TOTAL DE VEÍCULOS 4

DESCRIÇÃO DO MODELO DO VEÍCULO ANO QDE
GM/Vectra SD  2010 17
FORD/Focus  2011 9
Peugeot 307 SD  2008 9
Peugeot 307 SD  2009 17
TOTAL DE VEÍCULOS 52

DESCRIÇÃO DO MODELO DO VEÍCULO ANO QDE
GM/D-20 Custom  1995 1
GM/Blazer  1996 1
VW/Saveiro Ambulância  2002 1
PEUGEOT/Partner  2009 2
PEUGEOT/Boxer  2009 2
GM/Zafira Elegance  2009 3
Fiat/Ducato  2009 1
GM/S10 2009 2

QUADRO RESUMO

ANEXO II DA PORTARIA Nº 6.929, DE 28 DE JANEIRO DE 2013

LISTA DE VEÍCULOS OFICIAIS

Art. 5º da Resolução nº 83/CNJ, de 10/06/2009

UNIDADE: JUSTIÇA FEDERAL DE 1º GRAU – SEÇÃO JUDICIÁRIA DE SÃO PAULO

I - VEÍCULO DE REPRESENTAÇÃO

II - VEÍCULO DE TRANSPORTE INSTITUCIONAL

III - VEÍCULO DE SERVIÇOS

GM/S10 2010 2
PEUGEOT 207 SW XR 2010 3
VW/Kombi/Furgão  2010 3
Ford/Fiesta  2011 2
Hyundai/HR 2.5  2011 3
Fiat/Ducato/Van 16L  2011 2
TOTAL DE VEÍCULOS 28

CLASSIFICAÇÃO QDE
I- Veículos de representação 4
II - Veículos de transporte institucional 52
III - Veículos de serviço 28
TOTAL DE VEÍCULOS 84

DESCRIÇÃO DO MODELO DO VEÍCULO ANO QDE
NÃO HÁ
TOTAL DE VEÍCULOS 0

DESCRIÇÃO DO MODELO DO VEÍCULO ANO QDE
GM Astra Gls  1999 2
VW Santana 2.0  2001 3
VW Santana 2.0  2003 5
VW Santana 2.0  2004 2
TOTAL DE VEÍCULOS 12

DESCRIÇÃO DO MODELO DO VEÍCULO ANO QDE
Fiat Doblo Ambulância  2012 1
Fiat Doblo Attrative 1.4  2011 3
Fiat Doblo Attrative 1.4  2012 10
Fiat Doblo Cargo  2005 1
Fiat Doblo Cargo  2012 2
Fiat Doblo Essence 1.8  2012 3
Fiat Ducato Cargo  2010 4
Fiat Ducato Minibus  2010 1
Fiat Fiorino IE  2004 1
Fiat Palio W Attrative 1.4  2011 7
Fiat Palio W Attrative 1.4  2011 1
Fiat Palio W Attrative 1.4  2012 2
Fiat Palio Weekend  1998 2
Fiat Palio Weekend 16v  1998 2
Fiat Palio Weekend ELX  2005 9
Fiat Palio Weekend ELX  2006 12
Fiat Palio Weekend Stile  2000 2
Fiat Tempra IE  1995 1
Ford Courier 1.6 L  2003 1

QUADRO RESUMO

ANEXO III DA PORTARIA Nº 6.929, DE 28 DE JANEIRO DE  2013

LISTA DE VEÍCULOS OFICIAIS

Art. 5º da Resolução nº 83/CNJ, de 10/06/2009

UNIDADE: JUSTIÇA FEDERAL DE 1° GRAU – SEÇÃO JUDICIÁ RIA DE MATO GROSSO DO SUL

I - VEÍCULO DE REPRESENTAÇÃO

II - VEÍCULO DE TRANSPORTE INSTITUCIONAL

Ford Courier 1.6 L  2007 1
Ford Escort Gl 16V F  2002 1
Ford Ranger XLT 13p  2011 1
GM C20 Pick -Up 1996 1
GM Caminhão 6000 Custom  1995 1
GM S10 De Luxe 4.3  1998 1
Iveco Caminhão 230e24  2008 1
Iveco Daily 4912  2004 1
Kia Besta Ambulância  1995 1
Mercedes Benz 1718 FPN  2010 1
Mercedes Benz Sprinter 310D  1999 1
Peugeot Boxer  2010 1
Peugeot Peugeot/206  2007 13
VWCaminhão 14.220  1996 1
VW Caminhão 16.200  1999 1
VW Caminhão 8.140  1999 1
VW Kombi  1992 1
VW Kombi  1994 4
VW Kombi  1995 1
VW Kombi  1996 1
VW Kombi  1997 2
VW Kombi  1998 7
VW Kombi  1999 7
VW Kombi  2004 5
VW Kombi  2010 1
VW Kombi Pick -Up 1989 1
VW Parati 1.6  2008 9
VW Parati 1.6 City  2004 5
VW Pointer Gli 1.8  1996 1
TOTAL DE VEÍCULOS 138

CLASSIFICAÇÃO QDE
I- Veículos de representação 0
II - Veículos de transporte institucional 12
III - Veículos de serviço 138
TOTAL DE VEÍCULOS 150

DESCRIÇÃO DO MODELO DO VEÍCULO ANO QDE
NÃO HÁ
TOTAL DE VEÍCULOS 0

DESCRIÇÃO DO MODELO DO VEÍCULO ANO QDE
GM Astra SD  2008 1
Renault Fluence SD  2012 1
Toyota Corolla 1.6 16V  2002 1

III - VEÍCULO DE SERVIÇOS

QUADRO RESUMO

Disponibilizado no Diário Eletrônico da Justiça Federal da 3ª Região em 30/01/2013, Caderno
Administrativo, pags. 01 à 07. Publicado em 331/01/2013.

Toyota Corolla 1.8 16V  2002 1
VW Santana Mi 2.0  2002 1
TOTAL DE VEÍCULOS 5

DESCRIÇÃO DO MODELO DO VEÍCULO ANO QDE
Agrale Caminhão 8500 2 Portas  2004 1
Fiat Doblo Cargo Flex  2006 1
Fiat Palio Weekend Hlx Flex  2006 1
Fiat Palio Weekend Stile  2001 1
Ford Fiesta Sedan  2009 2
GM Celta  2005 1
GM Chevrolet Custom D20  1995 1
Kia Besta Van 12 P  2001 1
Nissan Frontier 4x4  2005 1
Nissan Frontier 4x4  2007 1
Renault Clio 1.6 16v  2006 2
Renault Master Furgão  2008 1
Sprinter Mb  1999 1
Toyota Hilux 4cd Sr5  2000 1
VW Parati 1.6 City  2004 1
TOTAL DE VEÍCULOS 17

CLASSIFICAÇÃO QDE
I- Veículos de representação 0
II - Veículos de transporte institucional 5
III - Veículos de serviço 17
TOTAL DE VEÍCULOS 22